UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP

V/v triển khai Quyết định số
1838/QĐ-TTg ngày 26/8/2025

của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày         tháng 9 năm 2025

Kính gửi:
- Các trường THPT, các cơ sở GDNN và
các đơn vị trực thuộc;
- Các phòng thuộc Sở.

Ngày 18/9/2025, Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh Đồng Nai đã ban hành
Kế hoạch số 97/KH-UBND về triển khai thực hiện Quyết định số 1838/QĐ-TTg
ngày 26/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thi hành
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quảng cáo trên địa bàn tỉnh Đồng
Nai (file điện tử đính kèm).

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh, nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm
của các đơn vị trong việc triển khai thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều
của Luật Quảng cáo trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào
tạo có ý kiến như sau:

1. Các trường THPT, các cơ sở GDNN, các đơn vị trực thuộc tổ chức
tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về quảng cáo đến cán bộ, công chức,
viên chức và người lao động tại đơn vị bằng các hình thức phù hợp.

2. Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp các phòng thuộc Sở và các cơ quan,
đơnvị liên quan triển khai thực hiện các nội dung sau:

a) Thực hiện đăng tải, cập nhật toàn văn nội dung Luật sửa đổi, bổ sung
một số điều của Luật Quảng cáo và các văn bản quy định chi tiết, hướng dẫn thi
hành Luật trên Trang thông tin điện tử của Sở Giáo dục và Đào tạo để cán bộ,
công chức, viên chức, người lao động dễ dàng tiếp cận, khai thác.

b) Phối hợp rà soát các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan để thực
hiện theo thẩm quyền hoặc kiến nghị cấp có thẩm quyền kịp thời sửa đổi, bổ
sung, thay thế, bãi bỏ hoặc ban hành mới các văn bản quy phạm pháp luật phù
hợp, thống nhất với quy định của Luật và các văn bản quy định chi tiết, hướng
dẫn thi hành khi có yêu cầu của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

c) Triển khai thực hiện Kế hoạch đạt hiệu quả thiết thực, đảm bảo phù
hợp với tình hình thực tế của ngành; định kỳ, tổng hợp báo cáo UBND tỉnh kết
quả thực hiện (qua Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch) trước ngày 25/11 hằng
năm.

2

(Gửi kèm theo file điện tử Quyết định số 1838/QĐ-TTg ngày 26/8/2025
của Thủ tướng Chính phủ).

Trên đây là Văn bản về việc triển khai Quyết định số 1838/QĐ-TTg ngày
26/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị
các đơn vị nghiêm túc quán triệt, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở;
- Trang Thông tin điện tử Sở GDĐT;
- Lưu: VT, VP.
(Vân-PC)

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Hồng Thắng

		2025-09-28T18:50:12+0700
	Huỳnh Công Thuận

		2025-09-29T06:37:18+0700

		2025-09-29T11:26:28+0700

		2025-09-29T11:26:24+0700

		2025-09-29T11:26:24+0700

		2025-09-29T11:26:53+0700